
Guten Tag
Aktuelle Monatsangebote aus Ihrer Guten Tag Apotheke

Gültig im Juni 2026

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 

Max Hauer e.K.
Lammstraße 3 · 77933 Lahr
Tel. (0 78 21) 99 66 00 
Fax (0 78 21) 99 66  0-29
lamm-apotheke@t-online.de 
www.lamm-apotheke.com

Sie erreichen uns: Mo - Fr: 08:00 - 19:00 Uhr • Sa: 08:00 - 14:00 Uhr
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Nur ein Gutschein und Artikel pro Person. Gültig im Juni 2026.

www.facebook.com/lammapo

www.instagram.com/lammapotheke

Besuchen Sie uns auf Social Media:

JETZT BEI

APP downloaden

Gesundheitskarte scannen

E-Rezepte im Shop einlösen

Medikamente abholen oder 
per Boten erhalten

✔

✔

✔
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 Unsere  

APP 
 �für’s 
E-Rezept

Einfach gut!

Produkt des Monats

orthomol vital
30 Tagesportionen: 
Trinkfläschchen/Kapseln 

statt € 72,99 1)

€ 54,95
Freundschaftspreis 

PZN 20182747

SIE SPAREN

24%

Vigantol® 1 000 I.E.  
Vitamin D3
100 Tabletten

statt € 9,95 1)

€ 5,95
Freundschaftspreis 

PZN 13155684

SIE SPAREN

40%

NasenSpray- 
ratiopharm®
Erwachsene
konservierungs- 
mittelfrei

15 ml

statt € 7,55 1)

€ 3,95
Freundschaftspreis 

PZN 999848

SIE SPAREN

47%

Paracetamol HEUMANN  
bei Schmerzen und Fieber 
500 mg Tabletten
20 Stück

statt € 3,95 1)

€ 1,45
Freundschaftspreis 

PZN 16352066

SIE SPAREN

63%

Elina MED

2 in 1 Hygienetücher
1 Packung

€ 0,99
Freundschaftspreis  



Wir beraten Sie gerne!

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 

Abgabe in  haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.  Stand 05/2026

Kein weiterer Nachlass, kein Zustelldienst  
und keine Taler auf Sonderangebote.

Cetaphil®
Feuchtigkeitscreme
456 ml

statt € 28,95 1)

€ 20,95
Freundschaftspreis 

1 l = € 45,94

PZN 1874014

SIE SPAREN

27%
S

U
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5€
JETZT SOFORT-RABATT EINLÖSEN

RABATT*
AKTIONSZEITRAUM: 1. APRIL BIS 30. JUNI

5 € Rabatt auf das gesamte Cetaphil® / Cetaphil® SUN  Sortiment (ausgenommen Cetaphil® RednessControl Creme zur   Symptombehandlung). Mindesteinkaufswert 20 €. Aktionszeitraum: 01.04. – 30.06.

Ladival®  
Allergische Haut  
Sonnenschutz-Gel  
LSF 30
200 ml

statt € 25,50 1)

€ 16,95
Freundschaftspreis 

1 l = € 84,75

PZN 19362674

SIE SPAREN

33%

Cetaphil® 
Feuchtigkeitslotion
460 ml

statt € 22,95 1)

€ 16,95
Freundschaftspreis 

1 l = € 36,85

PZN 7127301

SIE SPAREN

26%
Cetaphil® Sun Kids 
Daylong™  
Liposomale Lotion 
SPF 50+
150 ml

statt € 24,95 1)

€ 17,95
Freundschaftspreis 

1 l = € 119,67

PZN 14237160

SIE SPAREN

28%

Eucerin®  
Atopi Control  
Beruhigende ultra- 
leichte Hydro-Lotion
400 ml

statt € 27,95 1)

€ 19,95
Freundschaftspreis 

1 l = € 49,88

PZN 19173499

SIE SPAREN

28%
Eucerin®  
Hyaluron-Filler  
+ Elasticity  
Ultraleicht Tag LSF 50
50 ml

statt € 43,45 1)

€ 31,95
Freundschaftspreis 

1 l = € 639,00

PZN 20318135

SIE SPAREN

26%

Fenistil Gel
30 g

statt € 11,11 1)

€ 7,95
Freundschaftspreis 

1 kg = € 265,00

PZN 12550409

SIE SPAREN

28%

Bepanthen® 
Wund- und Heilsalbe
20 g

statt € 7,89 1)

€ 4,95
Freundschaftspreis 

1 kg = € 247,50

PZN 1580241

SIE SPAREN

37%

Contour® next 
Sensoren
Teststreifen
50 Stück

statt € 29,99 1)

€ 22,95
Freundschaftspreis 

PZN 8884487

SIE SPAREN

23%



Da geht ’s  mir  gleich viel  besser !

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 

Haben Sie noch ein Rezept einzulösen? 

…und jetzt auch Ihr e-Rezept!

Ginkobil® 
ratiopharm 120 mg
120 Filmtabletten

statt € 92,99 1)

€ 49,95
Freundschaftspreis 

PZN 6680881

SIE SPAREN

46%

Magnesium 
Diasporal®  
400 Extra direkt 
Orangengeschmack

Direktgranulat, 50 Sticks

statt € 24,80 1)

€ 17,95
Freundschaftspreis 

PZN 8402436

SIE SPAREN

27%

Mykosert®Spray  
bei Haut- und  
Fußpilz
30 ml

statt € 15,15 1)

€ 9,95
Freundschaftspreis 

1 l = € 331,67

PZN 15579715

SIE SPAREN

34%

OMNI Biotic® 
Woman
Portionsbeutel, 14 x 2 g

statt € 20,95 1)

€ 17,95
Freundschaftspreis 

1 kg = € 641,07

PZN 19374950

SIE SPAREN

14%

Eucerin®  
Atopi Control  
Beruhigende ultra- 
leichte Hydro-Lotion
400 ml

statt € 27,95 1)

€ 19,95
Freundschaftspreis 

1 l = € 49,88

PZN 19173499

Midro® Tee
48 g

statt € 3,95 1)

€ 2,75
Freundschaftspreis 

1 kg = € 57,29

PZN 8604967

SIE SPAREN

30%
Prospan® 
Hustensaft
für Kinder

100 ml

statt € 9,97 1)

€ 6,95
Freundschaftspreis 

1 l = € 69,50

PZN 8585997

SIE SPAREN

30%

Aspirin® Complex 
Granulat, 10 Beutel

statt € 12,19 1)

€ 7,95
Freundschaftspreis 

PZN 3227112

SIE SPAREN

34%

Talcid® Kautabletten
20 Stück

statt € 9,28 1)

€ 5,95
Freundschaftspreis 

PZN 2530481

SIE SPAREN

35%

Vividrin®  
Azelastin MDO® 
0,5 mg/ml  
Augentropfen, Lösung
10 ml

statt € 15,66 1)

€ 9,95
Freundschaftspreis 

1 l = € 995,00

PZN 19782695

SIE SPAREN

36%



Wir beraten Sie gerne!Kostenlose 
Pflegehilfsmittel*

Zur Zeit 42,- Euro monatlich

Besitzen Sie oder ein/e Angehörige/r einen Pflegegrad? 
Pflegen Sie eine/n Angehörige/n zu Hause?
Wir versorgen Sie gerne jeden Monat mit den genehmigten Pflegehilfsmitteln ohne Zuzahlung.

 * �Liegt Pflegebedürftigkeit vor (Pflegegrad 1–5), gibt es für bestimmte Pflegehilfsmittel zum Verbrauch 
gemäß SGB XI einen Erstattungsanspruch bis zu einer Summe von 42,– € pro Monat 

** Keine Sorge, Antragstellung ist ganz einfach, wir übernehmen alle Formalitäten für Sie !  

Antragsformulare  

erhältlich in Ihrer  

Lamm  

Apotheke!
**  

Bacillol® 
Tissues
100 Stück

Achten Sie auf 

weitere Angebote 

in unserer Apotheke!

Ipalat® Hydro Med akut
32 Lutschpastillen

statt € 9,10 1)

€ 6,95
Freundschaftspreis 

PZN 18028298

SIE SPAREN

23%

ASS-ratiopharm® 
100 mg TAH
100 Stück

statt € 5,59 1)

€ 2,95
Freundschaftspreis 

PZN 1343682

SIE SPAREN

47%
Prospan® 
Hustensaft
für Kinder

100 ml

statt € 9,97 1)

€ 6,95
Freundschaftspreis 

1 l = € 69,50

PZN 8585997

Clotrimazol 1%  
Creme-1A Pharma®
50 g

statt € 8,35 1)

€ 4,95
Freundschaftspreis 

1 kg = € 99,00

PZN 2409006

SIE SPAREN

40%

Tromcardin® 
complex
120 Tabletten

statt € 29,95 1)

€ 22,95
Freundschaftspreis 

PZN 2522470

SIE SPAREN

23%

elacvital  
Melatonin Spray
30 ml

€ 8,95
Freundschaftspreis 

1 l = € 298,33

PZN 19394898

Vividrin®  
Azelastin MDO® 
0,5 mg/ml  
Augentropfen, Lösung
10 ml

statt € 15,66 1)

€ 9,95
Freundschaftspreis 

1 l = € 995,00

PZN 19782695

IbuHexal® akut  
400 mg Filmtabletten
20 Stück

statt € 7,18 1)

€ 3,95
Freundschaftspreis 

PZN 68972

SIE SPAREN

44%



Sollten Sie während der Geltungsdauer 
der aktuellen Monatsangebote einen 

Artikel dieses Angebots in einer öffent- 
lichen Apotheke billiger angeboten 

bekommen, bieten wir Ihnen gegen Vor-
lage des Kassenbons bzw. der Werbung 
diesen Artikel zum selben Preis an bzw. 

erstatten die Kaufpreisdifferenz.

Wir  beraten Sie gerne!

Wir halten  
jeden Preis.

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 

Abgabe in  haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.  Stand 05/2026

Click & 
Collect

Jederzeit online einkaufenJederzeit online einkaufen
Bei Vorbestellung mit eigener Abholung er-
hält jeder Kunde beim Abholen 1 Lamm Taler! 
(Mindestbestellwert 10,– €)

Kein weiterer Nachlass, kein Zustelldienst  
und keine Taler auf Sonderangebote.

SchlafTabs-ratiopharm®  
25 mg Tabletten
20 Stück

statt € 8,95 1)

€ 4,95
Freundschaftspreis 

PZN 7707524

SIE SPAREN

44%

Hydrocortison-ratiopharm® 
0,5 % Creme
15 g

statt € 7,97 1)

€ 4,95
Freundschaftspreis 

1 kg = € 330,00

PZN 9703298

SIE SPAREN

37%

Tannacomp® 
20 Filmtabletten

statt € 15,37 1)

€ 9,95
Freundschaftspreis 

PZN 1900332

SIE SPAREN

35%

Moskinto® Pflaster
Schiebebox, 24 Stück

€ 5,95
Freundschaftspreis 

PZN 12357960

Thomapyrin® intensiv
20 Tabletten

statt € 9,79 1)

€ 5,95
Freundschaftspreis 

PZN 624605

SIE SPAREN

39%

Vomacur® 50 mg
20 Tabletten

statt € 7,75 1)

€ 4,95
Freundschaftspreis 

PZN 3815234

SIE SPAREN

36%

FAKTU lind®  
Hämorrhoidensalbe
25 g

statt € 13,95 1)

€ 8,95
Freundschaftspreis 

1 kg = € 358,00

PZN 17836435

SIE SPAREN

35%

Nasic® 
Nasenspray
10 ml Lösung

statt € 7,40 1)

€ 4,95
Freundschaftspreis 

1 l = € 495,00

PZN 705309

SIE SPAREN

33%

Dulcolax®  
Dragées
100 magensaftresistente Tab-
letten, Dose

statt € 24,29 1)

€ 15,95
Freundschaftspreis 

PZN 6800196

SIE SPAREN

34%



Da geht ’s  mir  gleich viel  besser !

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 

Kein weiterer Nachlass, kein Zustelldienst  
und keine Taler auf Sonderangebote.

Wick  
ZzzQuil® intens 
Gute Nacht
Melatonin
30 Weichgummis

statt € 17,99 1)

€ 12,95
Freundschaftspreis 

PZN 18491866

SIE SPAREN

28%

mosquito® 
Insekten-Stichheiler 
1 Stück

statt € 22,99 1)

€ 16,95
Freundschaftspreis 

PZN 19134140

SIE SPAREN

26%

Gaviscon Dual  
500 mg/213 mg/ 
325 mg Suspension
Dosierbeutel, 24 x 10 ml

statt € 24,97 1)

€ 16,95
Freundschaftspreis 

1 l = € 70,63

PZN 4363834

SIE SPAREN

32%

Diclo-ratiopharm®  
Schmerzgel
100 g

statt € 14,95 1)

€ 8,95
Freundschaftspreis 

1 kg = € 89,50

PZN 4704206

SIE SPAREN

40%

Neuropax- 
ratiopharm® forte
40 Kapseln

statt € 35,98 1)

€ 22,95
Freundschaftspreis 

PZN 19386574

SIE SPAREN

36%

Hylo-Vision®  
SafeDrop® 0,1 %  
Augentropfen 
10 ml 

statt € 13,50 1)

€ 8,95
Freundschaftspreis 

1 l = € 895,00

PZN 5730217

SIE SPAREN

33%

MediGel®  
Wund- und Heilgel
20 g

statt € 8,39 1)

€ 5,95
Freundschaftspreis 

1 kg = € 297,50

PZN 18495551

SIE SPAREN

29%

Lorano® Azelastin/Fluticason 
Allergiespray bei Heuschnupfen
120 Sprühstöße, 23 g

statt € 21,99 1)

€ 12,95
Freundschaftspreis 

1 kg = € 563,04

PZN 19492023

SIE SPAREN

41%

Lorano® Pro 
5 mg Filmtabletten
50 Stück

statt € 30,58 1)

€ 17,95
Freundschaftspreis 

PZN 10090197

SIE SPAREN

41%

PVP-Jod AL Salbe
25 g, statt € 5,55 1)

€ 2,95
Freundschaftspreis 

1 l = € 118,00

PZN 562560

SIE SPAREN

46%


